
Universidade Estadual do Paraná 
Campus de Curitiba I – Embap 

 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná  
http://www.embap.pr.gov.br/ 

 

 

PORTARIA N.º 016/2022 - GAB/CAMPUS DE CURITIBA I – Embap/UNESPAR  

 

  Designa a Comissão Própria de Avaliação 

– CPA, do Campus de Curitiba I     – 

Embap/UNESPAR. 

 

O Prof. Marco Aurélio Koentopp – Diretor Geral do Campus de Curitiba I – 
Embap/UNESPAR, nomeado através da Portaria nº 286/2020 – Reitoria/UNESPAR, de 23 
de abril de 2020, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Designar a Comissão Própria de Avaliação – CPA, do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, será composta por membros titulares e seus respectivos suplentes, que 

representam os segmentos da comunidade universitária e da sociedade civil organizada, 

conforme segue a indicação de nomes do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR: 

 

Centro de Música: 

- Jaira Paiva Perin – RG 6.395.624-4 - PRESIDENTE 

Suplente: Agnes Eliane Leimann Illescas – RG 3.896.252-3 

 

Margareth Maria Milani – RG 3.991.907-9  - Vice-presidente 

Suplente: Ana Lúcia de Lima Passos Vasquez – RG 1.100.111-4 

 

Centro de Artes: 

Aluísio de Almeida Andriolli - RG 3.586.290-0  - Secretário 

Suplente: Vanisse Simone Alves Corrêa - RG 4.644.218-0 

 

Allan Hanke - RG 1.777.363-1 

Suplente: Jackelyne Corrêa Veneza - RG 4.216.503-4 

 



Universidade Estadual do Paraná 
Campus de Curitiba I – Embap 

 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná  
http://www.embap.pr.gov.br/ 

 

Representante Discente: 

- Isabela Mayer Romão - RG: 15.090.497-8 

Suplente: Leonardo Lessnau Coutinho - RG 10.390.870-1 

 

Representante Discente da Pós-Graduação:  

- Adriana Fabri - RG 8585430-5 

Suplente: Milena Castilho Meyer - RG 76005359-63 

 

Representante dos Agentes Universitários:  

Tatiana Haas - RG 7.321.950-7 

Suplente: Sanda da Silva RG 5.639.972-0 

 

Daísa Sebastiana Pereira – RG 3.964.889-0 

Suplente: Mauro Candido dos Santos RG 4.352.154-3 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 018/2020 – 

GABINETE/CAMPUS DE CURITIBA I e demais disposições em contrário, bem como não 

produz efeitos financeiros. 

Art. 3°. Publique-se no site do Campus de Curitiba I - Embap/UNESPAR. 

 

 

Curitiba, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

Prof. Marco Aurélio Koentopp 

Diretor Geral do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR 

Portaria nº 286/2020 - REITORIA/UNESPAR 


